MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

InsƟtuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus ResƟnga

Rua Alberto Hoffmann, 285 – ResƟnga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508
Telefone: (51) 3247.8400 – www.ifrs.edu.br/resƟnga – E-mail: gabinete@resƟnga.ifrs.edu.br

EDITAL Nº 032/2022
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE TÍTULOS

O Diretor-geral do  Campus  ResƟnga do InsƟtuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio
Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 157/2020,
publicada no DOU nº 39, de 27/02/2020, torna público o Resultado preliminar da prova de ơtulos do
Edital Campus ResƟnga nº 32/2022 – Processo SeleƟvo Simplificado para contratação de Professor
SubsƟtuto, conforme segue:

01) Área Administração

Candidato

Pontuação

Pontuação
total

Titulação

Acadêmica

Experiência

Docente

Técnica
Profissional

Marcia Cristiane Vaclavik 50 70 30 150

Artur Neves de Assis 50 64 3 117

Osvaldo Daniel dos Santos Pinheiro 40 41 30 111

Lisandra Coromaldi 20 52 30 102

Thobias Bassotto Zani 40 56 0 96

Paola Reis do Amaral 40 4 24 68

Martiele Cortes Borges 10 21 21 52

Lucas de Britto Dorneles 30 12 6 48

Estêvão Passuello Ruffoni 30 0 3 33

Mari Rosane Duarte de Oliveira 0 0 30 30

Mery Rose de Mello Blanck 30 0 0 30

Natália Wulff Fetter 0 0 0 0

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

InsƟtuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus ResƟnga

Rua Alberto Hoffmann, 285 – ResƟnga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508
Telefone: (51) 3247.8400 – www.ifrs.edu.br/resƟnga – E-mail: gabinete@resƟnga.ifrs.edu.br

02) Área Educação Física

Candidato

Pontuação

Pontuação
total

Titulação

Acadêmica

Experiência

Docente

Técnica
Profissional

Amanda Azevedo Flores 50 65 30 145

André Luiz Estrela 30 70 30 130

Gabriela Nobre Bins 50 70 - 120

Rita de Cássia Portella 30 58 30 118

João BaƟsta Soares de Lima 20 50 - 70

Ândrea Tragino Plotegher 30 30 6 66

Janaina AndreƩa Dieder 30 34 - 64

Conrado Alencastro Bueno 20 - 21 41

Jeniffer da Silva Bielavski 30 - 6 36

Diênifer Monique da Conceição 20 - - 20

Milene Cabreira BriƩo 20 - - 20

Rebecca Moreira Franco 20 - - 20

03)  Área Eletrônica

Candidato

Pontuação

Pontuação
total

Titulação

Acadêmica

Experiência

Docente

Técnica
Profissional

Otávio Schmengler - 20,00 21,00 41,00

04) Área Filosofia

Candidato

Pontuação

Pontuação
total

Titulação

Acadêmica

Experiência

Docente

Técnica
Profissional

Gilberto Ferreira da Silva 50 70 30 150

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

InsƟtuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus ResƟnga

Rua Alberto Hoffmann, 285 – ResƟnga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508
Telefone: (51) 3247.8400 – www.ifrs.edu.br/resƟnga – E-mail: gabinete@resƟnga.ifrs.edu.br

Pablo Fernando Campos Pimentel 50 54 0 104

Rafael Graebin Vogelmann 50 45 0 95

Romualdo Monteiro dos Santos 30 53 0 83

Denise Narli da Silveira 20 50 0 70

Gil Moraes MonƟ 50 20 0 70

Paulo Roberto Marques Segundo 50 18 0 68

Rodrigo Moreira de Almeida 50 10 0 60

Jeferson Diello Huffermann 30 25 0 55

Samuel VIcente Basso Cibils 30 25 0 55

Bruna dos Santos Leite 30 20 0 50

Jéssica Erd Ribas 30 20 0 50

Ana Lúcia Guterres Dias 30 19 0 49

David dos Santos Fraga 30 04 0 34

Jonas Muriel Backendorf 30 04 0 34

Karine Aparecida Lopatko 20 02 12 34

João Francisco de Siqueira Rodrigues 30 0 0 30

Julian MaƩe Dutra 20 08 0 28

Douglas Clezar Toloƫ 20 02 0 22

Guilherme Morais Corrêa 20 0 0 20

05) Área InformáƟca

Candidato

Pontuação

Pontuação
total

Titulação

Acadêmica

Experiência

Docente

Técnica
Profissional

André Forlin DosciaƟ 10 0 30 40

Iaçanã Ianiski Weber 30 0 0 30

Rafael Machado Rios 10 0 18 28

Claudir Gabriel Kaufmann Jr 20 2 0 22

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

InsƟtuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus ResƟnga

Rua Alberto Hoffmann, 285 – ResƟnga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508
Telefone: (51) 3247.8400 – www.ifrs.edu.br/resƟnga – E-mail: gabinete@resƟnga.ifrs.edu.br

06) Área Letras – Português e Espanhol

Candidato

Pontuação

Pontuação
total

Titulação

Acadêmica

Experiência

Docente

Técnica
Profissional

Éderson de Oliveira Cabral 50 70 0 120

LeƟcia Finkenauer 30 58 9 97

Maria Liz BeniƟz Almeida 50  35 18 93

Bárbara Tahis PaƩa Soares 30 52 3 85

Ana Carolina MarƟns dos Santos 5 24 18 45

07) Área Letras – Português e Inglês

Candidato

Pontuação

Pontuação
total

Titulação

Acadêmica

Experiência

Docente

Técnica
Profissional

Julian Mussi Ores 50 56 0 106

Flávio Oliveira Vargas 50 54 0 104

Patrícia Fortes Alves 50 54 0 104

Bruna Milano Schepers 50 48 0 98

Flavia Renata Machado Paiani 20 47 0 67

Bruna Silva dos Santos 20 24 0 44

08) Área LIBRAS

Candidato

Pontuação

Pontuação
total

Titulação

Acadêmica

Experiência

Docente

Técnica
Profissional

Alini Mariot 40 30 50 120

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

InsƟtuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus ResƟnga

Rua Alberto Hoffmann, 285 – ResƟnga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508
Telefone: (51) 3247.8400 – www.ifrs.edu.br/resƟnga – E-mail: gabinete@resƟnga.ifrs.edu.br

Carolina Miri 30 48 3 81

09) Área MatemáƟca

Candidato

Pontuação

Pontuação
total

Titulação

Acadêmica

Experiência

Docente

Técnica
Profissional

Márcia Elisa Berlikowski 50 33 0 83

Iran Abib Valente da Silva 30 50 0 80

Emili Boniecki Carneiro 20 0 0 20

10) Área Pedagogia

Candidato

Pontuação

Pontuação
total

Titulação

Acadêmica

Experiência

Docente

Técnica
Profissional

Camila da Rosa Parigi 30 62 9 101
Andréa Wahlbrink Padilha da Silva 50 36 0 86
BeƟna Isabel Henz Muller 30 54 0 84
Itanajara Rodrigues Vargas 20 50 0 70
Josiane da Rosa Henrique 20 50 0 70
Aline Bageƫ 50 12 0 62
Mauro Lucio BaƟsta Cazaroƫ 30 20 0 50
Karine Isis Bernardes Verch 30 5 9 44
Renato Farias dos Santos 30 0 0 30
Carolina Caporal Dantas Costa 20 6 0 26
Ândria Laudiseia Moura Moreira de Oliveira 20 0 0 20

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

InsƟtuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus ResƟnga

Rua Alberto Hoffmann, 285 – ResƟnga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508
Telefone: (51) 3247.8400 – www.ifrs.edu.br/resƟnga – E-mail: gabinete@resƟnga.ifrs.edu.br

11) Área Sociologia

Candidato

Pontuação

Pontuação
total

Titulação

Acadêmica

Experiência

Docente

Técnica
Profissional

Anelise Gregis EsƟvalet 50 35 44 129
Magda Gisela Cruz dos Santos 50 50 26 126
Andressa da Silva Correa 50 50 20 120
CrisƟano Benites Oliveira 50 50 20 120
Filipe Vincensi Duarte 50 50 15 115
Andreia Augusta dos Santos Raupp 50 50 14 114
Alexandre Prinzler Karpowicz 50 50 12 112
Flávio Marcelo Busnello 50 25 26 101
Marina dos Santos Landa 50 35 12 97
Milena Cassal Pereira 50 35 6 91
Mégui Fernanda Del Ré 50 10 21 81
Gabriel Schenkmann Arnt 50 25 2 77
Binô Mauirá Zwetsch 50 0 26 76
Felipe Prolo 50 20 0 70
Luna Mendes dos Santos 50 - 20 70
Ana Marcela Sarria de Albuquerque 50 - 17 67
Lucas Rech da Silva 50 - 10 60
Jaqueline de Abreu Pereira 50 - 8 58
Ananda Rodrigues Bassis 50 - 0 50
Maikon Bueno 20 30 0 50
TaƟane Pereira Brandt de Lima 20 15 2 37
Reasilva Aurora Alves da Silva 20 0 12 32

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

InsƟtuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus ResƟnga

Rua Alberto Hoffmann, 285 – ResƟnga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508
Telefone: (51) 3247.8400 – www.ifrs.edu.br/resƟnga – E-mail: gabinete@resƟnga.ifrs.edu.br

12) Área Turismo

Candidato

Pontuação

Pontuação
total

Titulação

Acadêmica

Experiência

Docente

Técnica
Profissional

Maximilianus Andrey Pontes Pinent 30 70 30 130

Julia Zarpelon Coelho de Souza 50 30 24 104

LeƟcia Carvalho Vivian 30 40 30 100

Jamile Cezar de Moraes 30 50 03 83

Marcos Roberto Pisarski Júnior 30 52 0 82

Gabriela Francisca MarƟns de Lima 20 58 03 81

Bianca da Silva Trindade 30 20 30 80

Leandro Tavares Bezerra 30 15 06 51

Kethlyn MarƟnez Gomes 20 02 0 22

Porto Alegre, 19 de dezembro de 2022.

Diretor-geral do Campus ResƟnga do IFRS
Portaria nº 157/2020

		2022-12-19T19:33:14-0300
	RUDINEI MULLER:49486942072